
嵐山観光案内所

＜嵐山ビジターズステーション＆カフェ全景＞

嵐山観光案内所(嵐山ビジターズステーション)とは？
・観光情報の発信基地としてインフォメーション、カフェ、観光ガイド、ランニング、サイクリング、チケット販売、足湯、人力車、体験
紹介など様々な角度から観光を応援するステーション(嵐山観光案内所)として2021年10月にオープンしました。

・嵐山嵯峨野の地域振興、京都観光の発展のため「京都嵐山嵯峨野を訪れるお客様の利便性向上」を目指します。

https://www.r-arashiyama.com/arashiyamavisitorsstationkafe/


＜嵐山ビジターズステーション＆カフェの景観＞

嵐山観光案内所(嵐山ビジターズステーション)
インフォメーション

各種施設やモデルコースなど観光情報を提供します。観光のスタート地点、ステーションとしてご利用ください。

チケット販売

近隣の観光施設のチケットを現地で並ばずに購入できます。お得なチケット情報を提供。

足湯（嵐山温泉 絶景の足湯）

タオル付250円(※カフェご利用の場合は200円)でご案内。渡月橋を見ながら足の疲れを癒やせます。風光明媚な景観を楽しみなが
ら癒しの時間を満喫。

カフェ

人力車ステーションとテラス席を併設したカフェ。観光スタート前、観光後の休憩所としてご利用ください。



人力車ステーション

お客様のご要望にお応えして人力車手配を賜ります。嵐山ビジターズステーション以外にも発着のご要望をお伺いします。

人力車の配車料金は、１台／1,000円が必要になりました。

サイクルステーション

シェアサイクルの運用の他、桂川サイクルロードを走るサイクラーの立ち寄り、休憩所としても利用促進に向けて準備中。

体験案内

各種体験紹介。折り鶴体験(携帯ストラップ、ブックマーク、かんざし)は随時受付中。

ランニングステーション

嵐山を起点にしたランニングコースを提案。ランニング後は足湯で疲れを癒してほっこりして頂けるプラン等準備中。

＜カフェ・テラス席＞
カフェではそよ風が心地よいテラス席もご用意しています。嵐山嵯峨野への観光出発前のくつろぎのひととき、また観光終了後の休憩にぜ
ひご利用下さい。



＜二尊院のもみじ手水＞
カフェ内には「嵐山観光案内所(嵐山ビジターズステーション)」を併設しておりますので周辺観光に関するお問い合わせ、人力車の手配
も受け賜わっております。お気軽にスタッフまでお声がけ下さいませ。



＜化野念仏寺・竹林の道＞


